
... MÄ,‹2(›*ˇ!vŽˇ.ı 

Š- 

ŤĚRĹĹŠĚĚĹĚ Fzz; ‹` 

.. 
ý

„ ~. rˇ“*‹ .‹-z ~f“:“: / 
:-‹1I Ž?-'}'2 5531 ì7}=`L § 2. Í vn, 

ŘÍEEBSKY Bìñűš 

SMLOUVA O DÍLO 

die § 2586 a nási. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník ve Znění pozdějších předpisů 

29106393/ 1 7 
M265/2017 

Číslo objednateie: 
Číslo zhotovitele: 

1. Smluvní strany 
1.1. Obiednatei: 

“ MĚSTO UHERSKÝ BROD 
688 01 Uherský Brod, Masarykovo nám. 100 

Zastoupenoz 
_ 

ing. Patrikem Kunčarem, starostou 
Ve věcech Stavby je oprávněn jednat: 

_ 
Odbor rozvoje města, oddělení investic, 
lng. Robert Vrábiik, Ing. Dagmar Braunerová 

00291463 IČ: 

DiČ: CZ 00291463 » 

Bankovní spojení: ČS a.S., obočka Uhersk' Brod 

1.2. Zhotoviteìz 
Medeos s.r.o. 

se sídlem: Domažlická 1256/1, 130 00 Praha 3 
adresa provozovny: Františkánská 1333, 686 01 Uherské Hradiště 
Zastoupen: Viadimírem Chmeiařem 
zapsaný ve veřejném Obchodním rejstříku vedeném nebo jiné evidenci u Městského soudu v Praze, 

oddíl C, vložka 141553 
Zástupce ve věcech stavby: ing. Tomáš Dostaiík 
Zástupce ve věcech smluvních: Viadimir Chmełař 
Kontakt ~ teł., email: 

:Cz 28438752 
DłČ: 

' 

CZ28438752 
Bankovní spojení: ČSOB, a. S. 
číslo účtu:



2. Preambule, výchozí podklady a údaje, účel smlouvy 
2.1. Závazek provést dílo nasvùj náklad ,ajna svou. odpovědnost 

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na vlastní nebezpečí. 

2.2. Výchozí podklady 
Podkladem k uzavření této Smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 26.06.2017, která byla vypracována na 
základě výzvy objednatele k podání nabídky jako Zakázka malého rozsahu. 

2.3. Účel Smlouvy 
Účelem teto smlouvy (dále taky ,,Smlouva") je realizace díla v bezvadné kvalítë a dohodnutém čase. 

2.4. Zhotovitel prøblašujg, že se„_s,roZsahe;[n díla Sezněmìl. _že je schopen dílo.v_e„„smluvené 
lhütědodat a žęveškeré naklady spojené se zhotovenim dila jsou Zahfnuty v ceně díla. 

3. Předmět smlouvy 
3.1. Popis předmětu smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je Závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, jehož rozsah a podmínky 
provádění jsou specifikovány touto smlouvou, pod názvem: 

Zš Na výsluní 

Dodávka a montáž ŠIKMÉ scHoDıšŤovÉ PLOŠINY 

(dále jen „stavba“ nebo „dilo“). 

Předmětem plnění je dodávka a odborná montáž šikmé Schodišťové plošiny pro imobilní Osoby Z 1.PP do 
2.NP Základní školy Na Výsluní - pavilonu C vč. veškerých stavebních úprav a elektroinstalace. 

Obchodní název plošiny: Ascendor PLK 8 

Požadavky objednatele na vybavení a provedení schodišťové plošiny: 
Dráha: 
Delka dráhy cca 17 m (přeměřeno bude před vyrobením), 1 x 180° zatáčka V dolní zastávce (parkování 

plošiny), 3 X 90° vodorovné zatáčka na podestách,--3 X 90° zatáčka na podestách, umístění na pravé strane 
schodiště: při pohledu Zezdola nahoru, vnitřní provedení, uchycení dráhy plošiny na sloupky, které jsou 

součástí dodávky, povrchová úprava dráhy plošiny leštěná nerez ocel, 3 automatické zastávky. Samotné 
sloupky, které drží dráhu plošiny, budou vyrobeny ze „standardní“ oceli a ošetřeny nástřikem Z komaxítu, 
odstín RAL 9006. 
Plošina: 
Rozměr plošiny 1000 x 800mm, plošina musi jezdit i při výpadku proudu, levý a pravý nájezd délky 170mm, 
automatické sklápění podlahy, zábran a nájezdù, levá a pravá bariéra pro vymezení přepravní plochy 
plošiny, povrchová úprava plošiny - nerez ocel. Ovládanízna plošině bude dotykovýmí tlačítky, průměrná 
rychlost plošiny cca 0,1 m/S, nosnost 225kg. Píošína bude vybavena ovládacími tlačítky pro jízdu do 
jednotlivých zastávek vč. stop tlačítka. Plošina bude vybavena sklopnou nerezovou sedačkou pro přepravu 
hůře chodících osob. Plošína bude vybavena světelným a akustíckým signálem při její jízdě. Plošína musí 
mít pozvolný start a dojezd plošiny do stanic, a bariéru i v nižší úrovni (plošina bude sloužit pro děti od 
1. třídy). 

V případě dodání motorové plošiny napájené ze sítě nn bude max. příkon motoru 0,7 KW, veškerá kabeláž 
k plošině musi být Zasekaná vč. obnovení malby omítek. 
V případě dodání bateriové plošiny, bude mit plošina dobíjení ve všech třech podlažích v místech 
automatických zastávek. 
Plošína musí splňovat vyhlášku č. 398/2009 Sb. a platné normy a předpisy, které souvisí s předmětem díla, 
především CSN ISO 9386 - 2 a EN 8140. ˇ 

SMLOUVA O DÍLO 
ZŠ Na Výsluní - schodišťová plošina Strana 2 (celkem 11)



Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení vsech stavebních a montážních prací 
a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádně dokončení díla, dále 
provedeni všech činností souvisejících S dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení dila nezbytně (Zařízení staveniště apod.) vč. koordinační a kompletační činností celé 
Stavby. 

3.2. Rozsah díla 
0 Rozsah díla je vymezen dokumentací Zakázky, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a jsou 

odděleně uloženy v místě obou smluvních stran. 
0 Dokumentací Zakázky se rozumí Soubor dokumentů, skládající se Z uzavřené smlouvy O dílo mezi 

objednatelem a zhotoviteíem, podmínek výzvy a Zadávací dokumentace a obdobných dokladů, které 
jsou vymezeny ve smlouvě O dílo jako součást dokumentace Zakázky. Součástí dokumentace 
Zakázky jsou stavební deník, zápisy Zkontroíního dne, Seznam vad anedodělků, všechna 
rozhodnutí státních orgánů. 

0 Předpokládá se, že veškeré práce, výrobky a stužby nezbytné pro provedení díla v rozsahu 
a obsahu určeném dokumentací Zakázky jsou zahrnuty ve Smlouvě, i když nejsou konkrétně 
rozepsány. Ztoho však nelze dovozovat, že ve smlouvě jsou obsaženy dodávky výro`bků 
a provedení prací, které se S dokumentací Zakázky neshodují. 

Rozsah díla - další související práce a činnosti Zejména: 
0 Zajištění neomezeneho přístupu a příjezdu k nemovitostem v zájmovém území po dobu výstavby. 
0 Zajištění a provedení všech opatření organizačního charakteru a stavebně technologického 

charakteru k řádnemu provedení díla. 
0 Zařízení a odstranění Zařízení staveniště. 
0 Projednání a zajištění odběrných míst el. energie a vody vč. jejich úhrad pro potřeby stavby 

u jednotlivých majitelů nebo správců inženýrských sítí. . 

0 Veškeré práce a dodávky Související S bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku. 
0 Zabezpečení předmětu díla během provádění včetně zajištění ochrany vnitřních prostor proti 

zatećeni i vloupání.
_ 

0 Zajištění a provedení všech nutných zkoušek die ČSN (případně jiných norem vztahujících se 
k prováděněmu dílu) včetně pořízení protokolů a jejich předání. - 

0 Vedení stavebního deníku minimálně V rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb. ve Znění pozdějších 
předpisů a prováděcích předpisů a předání jeho originálu objednateli při předání a převzetí díla. 

0 Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště, až do doby protokolárního předání 
a převzetí díla pořizovat íotodokumentací postupu stavebních a Zejména všech Zakrývaných prací. 

0 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ćinností zhotovitele a pojištěni proti 
zahrnutí díla do majetkové podstaty. 

0 Zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných vdobě provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla. 

0 Odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti vč. předložení evidence odpadů a dokladů 
O jejich využití (přednostně) či likvidaci dle Zákona Č. 185/2001 Sb. 

0 Odstranění případných závad zjištěných při Závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 
0 Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu. 

3.3. F0dminky_prováděni Stavby 
0 V průběhu a po ukončení každodenních prací bude prováděn úklid odpadu nebo materiálu v okolí 

objektu, který vznikl při realizaci stavby. 
0 Práce provádět nepřetržitě bez přerušení - více jak l den. 
0 Zhotovitel je povinen Zajistit provádění stavebních a montážních praci tak, aby nedocházelo 

k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečněmu obtěžování okolí stavby a majetku třetích osob. 

SMLOUVA O DÍLO 
ZŠ Na Výsluní - schodišťová plošina Strana 3 (celkem 11)



3.4. 

3.5. 

Právo objeëfiatełe na změnu předmětu smjlouvy 
Objednateí má právo Z předmětu smlouvy vyloučit některé práce nebo dodávky (méněpráce). Pokud 
Objeclnatel toto právo uplatní, je Zhotovitel povinen na ně přistoupit, v opačném případě je objednatel oprávněn od této smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit. Odstoupení je účinné doručením oznámení O odstoupení zhotoviteli. 
Objednątei se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a Zaplatit mu sjednanou cenu. 

4. Doba a místo plnění 
4.1. 

Zmena
I

O 

4.2.
O 

Doba plnění předmětu Smlouvy; 

Doba montáže díla, vč. stavebního Zapravení 
I 

Max 5 pracovních dní 

Døkønčeni prani - predáníjøííía 
| 

D0 31.08,2017 

v době plnění 
Objednatel si vyhrazuje pravo na změnu předpokládaného termínu realizace stavebních prací, zejmena Z důvodu prodloužení doby trvání zadávacího řízení nebo Z důvodů okolností vyšší moci. 
Objednatel je povinen přistoupit na změnu termínu dokončení, jestliže dojde k prodlení na Straně 
zhotovitele v důsledku okolností nemajících původ na jeho straně. Jedna se Zejména O prodlení 
objednatele S předáním staveniště, pravomocnáho stavebního povolení (Ohlášení Stavby), přerušení 
stavebních prací ze strany objednatele a okolností ve smyslu §2006 a nasl a § 2913 odst. 2 občanského Zákoníku. 
Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně vnich pokračovat do 5 dnů ode dne 
protokoíární ho předání staveniště. 
Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle V době plnění sjednané dle smlouvy. 
Zhotovitel je povinen předat předmět díla objednatelí v termínu sjednané-m ve smlouvě. j 

Mí$ìQc_plnění předmětu smlouvy; 
ZŠ Na Výsluní, Na Výsluní č.p. 2047, 688 01 Uherský Brod, katastrální území Uherský Brod, Česká 
republika. 

5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
5.1. Cena díla 

Cena za Zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. 3 je stanovena na základě nabídky uchazeče, 
specifikace použitých materiálů a technologií a činí:

Q

I 

Cena celkem bez DPH 536.000 Kč) 
DPH 21% 112.580 Kč

_ 

cena za díıø øęıiçem vče±nè„oPH 
Ž Ý 

[S-48.580 ke 
Do této ceny je jíž zahrnuta kupní cena za věci obstarané Zhotovltelem pro účely provedení díla. 
Tato cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem upravovana a na její výši nemá 
žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkotiv jiných nákladů 
či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel povinen na základě této smlouvy či obecně závazných 
právních předpisů. Zhotovitel nemá právo domáhat se Zvýšení sjednané ceny Z důvodu chyb nebo 
nedostatků v jeho cenové kalkulaci cenové nabídky, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného 
nebo neùplného ocenění nabídky Z jeho strany. 
Na výši sjednané ceny nemají vliv ani nepředvídateiné mimořádné okolností, které nastaly po 
uzavření této smlouvy. 

SMLOUVA O DÍLO 
ZŠ Na Výsluní - schodišťová plošina Strana 4 (celkem 11)



e 
n Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu S ustanoveními § 2 Zákona č. 526/1990 

Sb. O cenách. Příslušná sazba daně Z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů 
v době zdanitelného plnění. 

ø Cena je dohodnuta na základě nabídky zhotovitele. v 

ø Obě smluvní strany svým podpisem na Smlouvě potvrzují, že Zhotovitel si prohlědl a prověřil 
staveniště a jeho okolí včetně všech dostupných údajù, které mu byl objednatel za podmínek 
stanovených ve smlouvě povinen poskytnout Zhotovitel potvrzuje, že rozsah poskytnutých informací 
považuje za postačujíci a přiměřený k tomu, aby posoudll náklady a čas nutný ke Zhotovení dila. 

5.2. jnødmínlocprozrněnu ceny 
Sjednaná cena může být změněna pouze za níže uvedených podmínek: 

oi) po podpisu smlouvy a před termínem dokončení dila dojde ke změně DPH, 
|3) pokud objednatel požaduje provedení i prací a dodávek, které nebyly předmětem dila 

(vícepráce) 

5.3. Způsob sjednání Změny ceny 
Nastane-ii některá Z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen provést 
výpočet Změny nabídkové ceny a předloží jej objednateli k odsouhlasení. 

ø Před vlastním provedením Změny musi být každá vícepráce technicky a cenově Specifikověna 
V soupisu a ten odsouhlasen technickým dozorem objednatele. Zhotovitel po odsouhlasení vicepraci 
předloží návrh písemného dodatku k této smlouvě. Zhotoviteli vzniká právo na Změnu sjednané ceny 
teprve tehdy, je~li Změna odsouhlasena objednatelem a uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

ø Zhotoviteli zaniká nárok na Zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši 
požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu pote, kdy se při provádění díla ukázala jeho 
nevyhnutelnost Toto písemně oznámení však nezakládá pravo zhotovitele na zvýšení sjednané 
ceny. _ 

6. Platební podmínky - 

ø Nárok na cenu za dílo vznikne provedením díla, tj. jeho dokončením vč. předání staveniště. Dílo je 
dokončeno, je~li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

ø Objednateł neposkytuje zálohy. 
n Objednatel prohlašuje, že předmět smlouvy je ekonomickou činností zadavatele a bude pro 

Zdanitelně plnění aplikován režim přenesená daňové povinnosti dle § 92a zákona O DPH. 
n Cena za dílo bude hrazena po předání a převzetí díla. 
ø Zhotovitel předloží objednateli oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se 

k tomuto soupisu vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Na základě odsouhlaseného 
soupisu provedených praci a podepsání zjišťovacího protokolu vystaví Zhotovitel fakturu. Soupis 
prací se zjišťovacím protokolem je nedílnou součástí taktury. Bez toho je faktura neplatná. Obsahem 
zjišťovacího protokolu budou částky ~ fakturováno dosud, fakturováno za období a zbývá fakturovat. - 

ø Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele do 30 dnů ode dne následujícího po doručení 
faktury. 

ø Qbjednatel má právo neuhradit 10% Z ceny díla do doby odstranění všech vad a nedodělkiìı 
uvedených Zapise O předání a převzetí díla. Tato pozastàvka bude uhrazena do 7 pracovnich dni po 
odstranění vad a nedodělkü. 

ø V případě sjednané změny ceny za dílo - viceprací, je zhotovitel povinen (pokud nebude dohodnuto 
jinak) vystavit Samostatný daňový doklad, doložený objednatelem odsouhlaseným soupisem 
více-praci, a to za obdobných podmínek, jak je uvedeno v tomto článku, 

ø Jakákoli faktura zhotovitele musí obsahovat: 
- označení faktury a lČO -

_ 

- údaj O zápisu do veřejného rejstříku včetně spisové Značky (případně údaj o zápisu do jine 
evidence) 

- název a sídlo zhotovitele a objednatele včetně čísel bankovních účtů 
- předmět plnění - název projektu/zakázky, číslo Smlouvy O dílo 
- cena provedených praci ' 

- den vystaveni a splatnosti faktury 

SMLOUVA O DILO 
ZŠ Na Výsluní - schodišťová plošina Strana 5 (celkem 11)



Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu O účetnictví a zákonu o dani 
Z přidané hodnoty a dále musí obsahovat náležitostí daňového dokladu. 
Fakturu lze objednateli doručit taktéž v elektronické forme na adresu 
Objednatel je povinen do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně vystavený 
daňový doklad zhotoviteli S uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit nový 
daňový doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti. 
Zhotovitel se zavazuje, že v případě nesplnění termínu vystaveni a předání faktury uhradí 
objednateli případné sankce za opożdený odvod DPH. 

7. Majetkové sankce 
7.l. 

7.2. 

7.3.
I

O

O 

I

O

O 

7.4. 

7.5. 

7.6. 

Sankce za nesplnění doi:_›y_pl_rjiéní 
Pokud bude zhotovitel v prodlení S dobou plnění sjednanou pro provedeni díla, je povinen Zaplatit 
objednatelí smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý izapoćatý den prodlení. 
.$§0K.QSâZą_neodStranění vad a nedodělků zjištějnj'/,ç,h při předání a převzetí díla 
Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla. či vjiném 
S objednatelem předem donodnutèm terminu k odstraňování vad a nedodëlků, uvedených v Zápiee 
O předání a převzetí díla, je povinen Zaplatit objednateíi smluvní pokutu 200 Kč za každý nedoděiek 
či vadu a každý den prodlení do odstranění vady. 
Pokud je Zhotovitel vprodleni sodstranenim vad a nedodëlků uvedených v Zápise O předání 
a převzetí do 10 dnů, zaplatí objednateii smluvní pokutu 200 Kč Za každou vadu a nedoděiek 
a každý den prodlení S odstraňováním. 
Pokud je Zhotovitel vprodlení Sodstranèním vad a nedodëlků uvedených v Zápise O předání 
apřevzetí o více než 10 dnů, Zaplatí objednateli smluvní pokutu 400 Kč za každou vadu 
a nedodelek a každý den prodlení S odstraňováním. »

, 

Sankçę za neodstranění rekjlamovjajnýohjvaçl 
Pokud Zhotovitel nenastoupí ve Sjednaném termínu ode dne obdržení reklamace kodstraňování 
reklamované vady, připadne vad, je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu 200 Kč Za každou 
reklamovanou vadu a den prodlení, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednanem termínu. 
Pokud Zhotovitel nenastoupí k odstraňování rekiamovaných vad o více než 10 dnů, zaplatí 
objednatelí smluvní pokutu 400 Kč za každou vadu a každý den prodlení S nenastoupenlm 
k odstraňování reklamovaných vad. i 

Pokud je Zhotovitel v prodlení S odstraněním reklamovaných vad, Zaplatí objednatelí Smluvní pokutu 
400 Kč za každou vadu a každý den prodlení S odstraňováním. 
Označit-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řàdnemu užívání dila, případná 
hrozí nebezpečí Škody velkého rozsahu, Sjednávají obe smluvní strany pokuty ve dvojnásobné výši. 
Pokud Zhotovitel vdohodnutém terminu nenastoupí kodstraněni reklamovaných vad, souhlasí 
zhotovitel stím, aby Si objednatei zajistil jejich odstranění třetí osobou na náklady zhotovitele. 
Uplatnění tohoto práva ze Strany objednatele považuje 'Zhotovitel za uplatnění prava objednatele na 
přiměřenou slevu Z ceny díla. 
Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednanem termínu, nejpozději však do 5 dnů od předání 
a převzetí dila, je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu 400 Kč za každý den prodlení 
S odstranění m. 

Smluvní pokuta za porušení povinnosti V odst. 3.03 této smlouvy 
Pokud zhotovitel poruší povinnost dle odst. 3.03. na kterou ho objednatel upozorní zápisem do 
Stavebního deníku nebo zápisu Z kontrolního dne, je povinen zaplatit objednateli smiuvni pokutu ve 
výši 400 Kč za každý případ. 
Smluvní pokuta za porušení povinnosti v či. 14 této_S,rIı_I0,uvlı 
Pokud zhotovitel poruší povinnost dle čí. 14, na kterou ho objednatel upozorní v písemné výzvou 
S termínem předložení dokladů, je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč. 
1 . 

Urok Z prodlení, zagozdní úhradu faktury 
V případě prodlení objednatele se Zaplacením faktury proti sjednanèmu termínu zaplatí objednatel 
zhotoviteli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 

SMLOUVA O DíLo 
ZŠ Na Výsluní - sohodlšťova plošina Strana 6 (celkem 11)



.Í 
.\>gzi`\Í1,tˇ 

,.ø_flz-,ç,_-= ni s- ..-C 

›=-“šŤe«:š~“ 
lmı7,`.`_;.' 

7.7. 

'Ď

0 

_Lp_ůs0.b_a. Vttiêořádání smluvních pokut 
V případě, že budou uplatňovány sankce (Smluvní pokuta, úrok Z prodlení), bude vystavena faktura 
se splatnosti 14 dnů. V pochybnostech se má Za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím 
odeslání. 
Sjednane majetkové sankce se nezapočitávají na náhradu případně vzniklé Škody, kterou íze 
vymáhat samostatně. 
Smiuvní strany souhlasí svýši majetkových sankcí a považuji je za přiměřené ve významu 
zjišťovaných povinností. 

g_ Sıaveniště 

8.1.
Q 

-O 

O

I

O 

8.2. 

Předánija převzetí staveniště 
Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob po oboustranném 
podpisu smlouvy o dílo a v souladu se zněním odstavce 4.'i. Termíny plnění předmětu smlouvy. 
O předání a převzetí staveniště vyhotoví zhotovítet písemný protokol, který obě strany podepiší. Za 
den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu.

. 

Zhotovitel je povinen Si při převzetí staveniště Zajistit vytyčení tras stávajících inženýrských sítí na 
staveníští a přilehlých pozemcích dotčených prováděním dila a tyto vhodným způsobem chránit. 
V případě jejich poškození je povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu na sve 
náklady a uhradit připadne škody a pokuty vzniklé v souvislosti s jejich poškozením. 
Zhotovitel je povinen Zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo Zbytečnému 
øbtěžování okolí stavby, ke Zrıećišťovam' komunikace, vod a k porušení ochranných pásem, při 
plném respektování životního prostředí a majetku třetích osob v zájmovém území. ' 

Zhotovitel si zajistí pro stavební účely na sve naklady případný odběr vody a elektrické energie. 
vyklizení staveniště ' 

zhotovitel je povinen odstranit a vyktidit Zařízení staveniště a vyklidít staveniště nejpozději do 5 dnů 
ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 
Nevykiidl- li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 
třetí osobou a náklady S tim Spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

9_ Stavební deník

O 

O

O 

Zhotovitel je povinen vest ode dne předání a převzetí staveniště O pracích, které provádí, stavební 
deník. 
Stavební deník musí být přístupný oprávněným osobám objednatele. případně jiným osobám 
øprávněrıým do stavebního deníku zapisovat. 
D0 stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodne pro provádění dila. 
zapisuje Zejména údaje 0: 
_ stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků, nasazení strojů a dopravních prostředků 
_ časovém postupu prací 
_ kontrole jakosti provedených prací - 

_ opatřeních učinèných v souladu S předpisy O bezpečnosti a ochrany Zdravi 
. opatřeních ućinëných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí 
- událostech, majícich vliv na provádění díla 
všechny listy deníku musí být očíslovány, ve stavebním deníku nesmi být vynechána volná místa. 
V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající Zvláštní význam pro další postup Stavby 
pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci stavby, která se stane Součásti stavebního deníku. 
Stavební práce s hodinovou zúčtovací sazbou (HZS) budou Zapisovány ve stavebním deníku (počet 
pracovníků vč. odpracovaných hodin), Zápis bude Odsouhíasen objednatelem, kopie tohoto zápisu 
bude doiožena ksoupisu provedených praci. Zahájení těchto prací bude min. jeden den předem 
oznámen investíčnímu technikovi, který má na stavbě dozor. - 

SMLOUVA O IDÍLO _" 5 W 
ZŠ Na Výsluní -« schodistová plosma Strana 7 (celkem 11)



Stavební deník vede Zhotovitelem pověřená Osoba - stavbyvedoucí lng. Tomáš Dostalík. V případě změny osoby Zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku. 

Kontrolní dny 
0 Objednatel má právo kontrolovat 

_ 
provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv vprůběhu této smlouvy. Kontrolní dny budou 

probíhat minimálně 'lx za týden. 
0 Zhotovitel ručí za kvalitu a termín prací prováděných poddodavateli. 

~ 0 Zhotovitel prohlašuje, že pro uskutečnění dodávky je uvažovano vždy a Zásadně S výrobky řádné 
a objednavatelem požadované kvality. Zhotovitel je povinen průběžné při fakturaci a před zabudováním materiálu předkládat objednateli příslušné atesty na materiály a Zařízení (i za Své 
poddodavatele). 

0 Výkon činnosti odborného dozoru Zastupujˇlclho objednatele V žádném případě ne-snímá povinnosti 
a odpovědnosti odborných pracovníků zhotovitele v souvislosti S prováděním díla, ani odpovědnost 
dalších osob zhotovitele za technickou dodavatelskou úplnost, za kvalitu praci a dodržení 
technologických postupů.

. 

10. Provádění dila a bezpečnost práce 
0 Zhotovitel se zavazuje provést dílo sodbornou péčí, vrozsahu a kvalitě podle této smlouvy 

a v dohodnuté době plnění. Dále se zhotovitel zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení dila 
podle této smlouvy. 

0 Zhotovitel se zavazuje provést dílo pod svým osobním vedením. 
O Při provádění díla' postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat příkazy 

objednatele upozorrˇıující na možné porušování jeho povinnosti. 
0 Zhotovitel je povinen Zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku 

v plném rozsahu dle Smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit 
objednatelí kdykoli v průběhu provádění díla písemný Seznam všech Svých poddoclavatelů. 
Zhotovitel není- oprávněn pověřil provedením díla ani jeho ćásti jinou osobu, než uvedl v nabídce, 
bez písemného souhlasu objednatele. Pro případ změny poddodavatele uvedeného v nabídce, 
Zhotovitel písemné požádá O Změnu poddodavatele. Na zmenu poddodavatele nemá Zhotovitel 
nárok, 

O Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost Zjistit při vynaloženi potřebné péče. 

0 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za odborně vedení 
akce, za Sledování a dodržování předpisů o požární ochraně a bezpečnosti při práci, platných 
ČSN/EN/lSO, jejichž Závaznost se touto Smlouvou sjednává a dle obecně závazných 
a doporučených metodik, vč. technologických předpisů výrobců a dodavatelů. 

› Pokud činností zhotovitele dojde ke škodě objednatelí nebo třetím osobám Ztitulu opomenuti, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem 
vyplývajících ztéto smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit nebo finančně nahradit. Veškeré naklady S tím spojené nese zhotovitel. 

0 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
I Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostrni, které mají původ v povaze strojů přístrojů 

nebojiných věci, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění dila. 
0 Pří kontrole konstrukcí, které budou zakryly, vyzve Zhotovitel objednatele písemné prokazatelně 3 

pracovní dny před Zakıytím konstrukci kfyzicke prohlídce provedených prací. Po prohlídce techto 
konstrukcí a po písemném odsouhlasení jejich řádného provedení objednatelem mohou být 
konstrukce Zakıyty. Zhotovitel odpovídá Za Škodu způsobenou porušením této povinnosti a je 
povinen, pokud O to objednatel požádá, objednateli kontrolu dodatečně na své náklady umožnit. 

SMLOUVA O DÍLO 
ZŠ Na Výsluní - schodišťova plošina Strana 8 (celkem 11)

›



Y 11_ Předání a převzetí díla 
l1l.i. OrganiZa‹_:_ę_přeclání díla 

ø Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem termín, kdy bude dílo 
připraveno k jeho předání a převzetí. 

. Objednatel je pak povinen do 3 dnů od navrženého termínu zahájit přejímací řízení. Objednatel 
převezme dílo v miste svého sídla. 

. O průběhu přejímaciho řízení pořídí Zhotovitel protokol O předání a převzetí dila. 
ø Pokud dílo obsahuje vady a nedodělky (tzv. výhrady), musi být soucasti protokoíu soupis vad 

a nedodělků vč. dohody O způsobu a termínech odstranění, popřípadě O jiném způsobu narovnání. 
. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede do protokoiu O předání a převzetí díla i důvody, 

které mu brání převzetí. 
. Objednatel má ve vážněm a odůvodněněm případu právo při předání a převzetí díla požadovat 

provedení dalších dodatečných zkoušek na náklady zhotovitele vč. uvedení termínu, do kdy je 
požaduje provést. Zhotovitel je povinen výsledek těchto zkoušek zachytit vzápisu a tento zápis 
předat objednatell. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 

. K přejímce díla je Zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady, jejichž Seznam bude 
uveden v protokolu o předání a převzetí stavby: ` 

_ Doklad O Zajištění likvidace odpadů dle zakona č. 185/2001 Sb, ve znění pozdějších předpisů; 
~ Originál stavebního nebo montážního deníku. 
- Osvědčení o shodě vlastností Zabudovaných materiálů a výrobků s technickými požadavky na 

ně kladenými nebo ujištění dle Zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
- Zápisy o provedení a kontrole zakrývaných konstrukcí. 
_ Fotodokumentaci pořízenou při realizací stavby, především konstrukcí před Zakrytim. 
- Osvědčení O jakosti stavebních dílů, další doklady, které bude objednatel požadovat po 

zhotoviteli k vydání kolaudačního souhlasu v souladu S ustanovením stavebního Zákona, 
a o které písemně požádá ve stavebním deníku nejméně 14 dnů před zahájením přejimacího 
řízení. 

n Revizní zprávy, návody na údržbu a provoz Zařízení v českém jazyce 
_ Doklad O zaškolení obsluhy 
n Záruční listy na dodané materiály a Zařízení poskytnuté jiným výrobcem. 

12. Záruka za jakost díla 
n Zhotovitel poskytuje na provedené díío záruku za jakost 60 měsíců od písemného předání 

3 převzetí dila objednateli. V případě odstoupení od smlouvy začíná Záruční doba plynoul: 
okamžikem doručení oznámení O odstoupení od smlouvy.

V 

ø Zhotovitel Zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je provedený dle podmínek smlouvy, že je 
kompletní a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté ve smlouvě, především 
funkčnost a bezpečnost a dale zaručuje věcný soulad díla a technickými normami, které se na 
provádění vztahují. Záruční doba se vztahuje i na veškeré zařízení schodíšťové plošiny. 
Objednaiel požaduje dodat veškeré zařízení S životností minimálně po celou Záruční dobu, v případě 
opotřebení, bude v záruční dobe požadovat výměnu. 

ø Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
V záruční době. Režlmu Záruční doby Z hlediska lhůt pro odstranění vad jsou podřizeny i vady, za 
něž Zhotovitel odpovídá ze zákona. 

ø Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět d_íla užívat pro vady díla, za 
které Zhotovitel odpovídá. 

. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněně reklamace opraveny, běží záruční lhůta opětovně 
nd počátku ode dne provedeni reklamační opravy. 

12.1. Způsob reklamace vad _ 

ø Objeví-li se v průběhu záruční doby vady, může objednatel: 
- požadovat odstranění vad dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věcí 
- požadovat odstranění vad opravou, pokud jsou vady opravltelné 

Sli/ILOUVA O DÍLO ' 

zŠ Na Výsluní - schodisťová plošina Strana 9 (celkem 11)



- požadovat přiměřenou slevu Z ceny díla (např. uplatní se V případě odstranění vad třetí osobou 
namísto zhotovitele, neopravitelných vad nebo vad, jež nebyly odstraněny v dohodnuté lhůtě, 
pepř. Zhotovitel oznámí, že vadu neopraví) 

- odstoupit od této smlouvy (např. uplatní se v případě neopraviteirıých vad nebo vad jež nebyly 
odstraněny v dohodnuté lhůtě, popř. zhotovitel oznámí, že vadu neopraví) 

Při reklamaci objednatel písemně vyrozumí zhotovitele O konkrétní vadě neprodleně po jejím zjištění. 
Vtomto oznámení musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Při oznámení vady musi 
objednatel uvést, jaký nárok Zvady uplatňuje (např. sleva zceny, odstranění vady atd.). Při 
nepodstatném porušení smlouvy může objednatel uplatnit nárok dle druhe a třetí odrážky. 
Reklamace musí být doručena zhotoviteli na adresu zhotovitele uvedenou vtéto smlouvě. Za 
doručení se považuje forma doporučené-ho dopisu, doručení faxem nebo elektronickou poštou. 
Reklamaci lze uplatnit nejpozdeji do posledního dne Záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den Záruční doby se považuje za včas uplatnënou. 
Spolu se zhotovitelem odpovídá za vady Společné a nerozclílně poddodavatel zhotovitele, ten kdo 
dodal projekt a ten, kdo prováděl dozor nad stavbou. 
Podmínky odstranění [eklamovaných ,vad 
Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit, Zda reklamaci 
uznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamací objednatele uznává. Zhotovitel nastoupí 
kodstranëní vad do 10 dnů ode dne obdržení reklamace, bez ohledu na to, jestli zhotovitel 
reklamaci uznává či neuznává. vady odstraní do 10 dnů ode dne nastoupenl k odstranění vad, 
pokud to bude technicky možné, jinak sjedná S objednatelem závazný termin na jejich odstranění. 
Jestliže objednatel v reklamaci výslovně písemně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 
vady odstranit nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamace. 
Reklamace se zhotoviteli doručují na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel je povinen 
informovat objednatele o zamýšlené změně sveho sídla. 

13 Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 
Vlastníkem díla je od počátku objednatel. 

ø ˇ n. vI Zhotovitel nese nebezpečí Skody na věcí az do doby řádného predaní a prevzeti díla. 

vv Pojistění dila 
Zhotovitel je povinen být pojistěn proti škodam způsobeným jeho činností a proti zahrnutí díla do 
majetkové podstaty, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištěni je povinen předložit objednateli na 
požádání. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojisteni v platnosti po celou dobu realizace díla 
a_pos.kytnuté Záruky na dílo. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této 
Smlouvy S právem objednatele od ní odstoupit. - 

Náklady na pojištění nese zhotovitel. 

15 Vyssí moc 
Za vyšší moc se považuji Zcela mimořádné nepředvídané okolnosti či jejich podstatná zmena, které 
nejsou závislé na smluvních stranách a které Smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. 
O válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. Tyto okolností však nezakládají nárok 
zhotovitele na Zvýšení sjednané ceny za dílo na zmenu této Smlouvy zdůvodu Znevýhodnëní 
zhotovitele pro zvlášť hrubý nepomër stran. 
Pokud se plnění předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší 
moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu O úpravu smlouvy ve 
vztahu l‹ ceně a clobé plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodne odvolala na 
vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Vpřlpadë odstoupení od Smlouvy bezi Záruční doby 
k rozpracovane časti díla ode dne doručení oznámení O odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

SMLOUVA 0 DiLo 
ZŠ Na Výsluní - schodišťová plošina Strana 10 (celkem 1'l)



16. Ukončení smlouvy 
Objednatel ma pravo odstoupit od této smlouvy mimo zákonné důvody iv případě, že: 
oz) zhotovitel řádné a včas neplní sve povinnosti vyplývající Z této smlouvy. Za porušení povinností 

se považuje také nerespektování příkazů objednatele; 
B) zhotovitel nepřistoupi na změnu této smlouvy v důsledku uplatnění práva objednatele na 

vyćlenění některých prací nebo dodávek Z předmětu smlouvy. 
Poruší-li některá ze stran tuto smlouvu podstatným způsobem, může druha strana bez zbytečného 
odkladu od této smlouvy odstoupit 

17. Ostatní ujednání 
Jakákoli změna smlouvy musí mít písemnou formu a musi být podepsána osobami opravněnými za 
objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se 
sjednavaji jako čislovarıý dodatek ke smlouvě.

. 

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 pism. e) zakona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné 
správě a O změně některých zákonů (Zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsoblt při výkonu finanční kontroly. Toto Spolupůsobení je povinen zajistit 
i u svých příp. poddodavatelů 
Smluvní strany výslovně souhlasí S tim, že tato smlouva může být bez jakehokoliv omezeni 
zveřejněna na oficiálních internetových strankach města Uherský Brod nebo 

Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v 
této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami bran jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu Zákona Č. 101/2000Sb., O ochraně osobních údajů a O změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a tedy město Uherský Brod má mimo jiné pravo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje V této smlouvě obsažené. 
Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

V 

Tato smlouva bude zveřejněna objednatelem V registru smluv podle zakona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv 
(zákon O registru smluv). “ 

Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv kuveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud se Objednatel ocitne v pozici ručitele dle § 109 ZODPH, je Objednatel oprávněn uhradit DPH přímo správci daně Zhotovitelez zaplacení DPH na účet správce daně Zhotovitele (a zaplacení ceny za provedení Předmětu plnění Zhotovíteli) bude považováno za 
splnění závazku Objednatele uhradit sjednanou cenu za provedeni Předmétu plnění vč. DPH, resp. 
za dílčí plnění Předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje v případě, kdy se Objednatel ocitne v pozici 
ručitele dle § 109 ZODPH, bez zbytečného odkladu poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost za účelem řádné a včasné úhrady DPH na účet spravce daně Zhotovitele, zejmena pak 
Zhotovitel poskytne Objednateli údaj O tom, ke kteremu správci daně je Zhotovitel příslušný. 
Přílohou a nedílnou součásti smlouvy je: 
- specifikace nadstanclardu nabídnuta schodišťově plošiny - příloha č. 3 zadávací dokumentace 
Smlouva je vyhotovena v 3 rovnocenných Stejnopiseoh, znichž Zhotovitel obdrží 1 Výtisky a 
Objednatel 2 Výtisky. 

Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní Zřízení) 
Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod fy 4. 

81. schůze konanâ, Sne 10.Q5.2017 J" 

č. usneseni ŰŠŽ,/../R81/17 
3,, ywâ 

_ r 

V Uherském Hradišti, dne 26.06.2017 A 
,/ł Uherský Brod, dne 

É3_u„.?ˇ A
j G3 Zhotoviteližšżšnedeos Objednate 

Vladimír Chmelař lng. Patrik 
jednatel starosta 

SMLOUVA O DŠLO 
ZŠ Na Výsluní - schodišťova plošina Strana 11 (celkem il)


